apud Villois. βραδύ τοῦτο) σημειὸν ἦν, ὅπερ ἤδη καὶ ἐγγόνει, καὶ οὐκέτ' ἦν φοβερόν· ἐλήφθη δὲ οὖν ἔτεσιν ἐννεία· τοῦ δεκάτου γὰρ ἔτους ἀρχομένου ἐγένετο, ἀριθμῆ δὲ τὰ δλοκλήρα ἔτη, ὥστε συνάδει ὀρθῶς ὁ ἀριθμὸς τῶν ἀπολωλότων καὶ τῶν ἐτῶν.

In ea parte hujus scholii quæ in afferendis aliorum explicationibus versatur, quam Villosionius exscribere noluit, iterum, Rosio teste, ad Aristotelem provocatur, cod. fol. 27 recto : Ἡ δὲ τοῦ δράκοντος ἀπολιθώσις κατὰ μὲν Ἀριστοτέλην τὴν βραδύτητα ἐδήλου καὶ τὸ σκληρὸν τοῦ πολέμου, κατὰ δὲ ἄλλους τὴν τῆς πόλεως ἐρήμωσιν. Cf. Eustath. p. 226 29 Rom. De Aristotelea interpretatione fortasse locutus est Cicero de Divin. II, 30 : *Quæ tandem ista auguratio est ex passeribus annorum potius quam aut mensium aut dierum? Cur autem de passeribus conjecturam facit, in quibus nullum erat monstrum; de dracone silet, qui id quod fieri non potuit, lapideus dicitur factus? Postremo quid simile habet passer anni? Quæ in schol. ALV ad II. β, 308, p. 69, B, 7 Bekk. leguntur : Τέρας δὲ τὸ ὀκτῶ τετοκῆναι· ἐπτὰ γὰρ τίκεται, cum iis conferenda sunt, quæ ex Aristotele servavit Athenæus IX, p. 391, F : Τίκεται γοῦν ὁ στρουθός, ὡς φησὶν Ἀριστοτέλης, καὶ μέχρι ὀκτῶ, ad liberos de Animalibus non superstites, potius tamen quam ad Homericas Quæstiones pertinentia.*

5 (170).

Schol. Venet. B ad Iliad. β, 649 (Κρήτην ἐκατόμωλον), p. 87, B, Bekk. 38 : Διὰ τί ἐνταῦθα μὲν πεποικηκεν,

Ἄλλοι ἔ' οἱ Κρήτην ἐκατόμωποιον ἀμφεμένοντο,

ἐν δὲ τῇ Ὀδυσσεΐα εἰπὼν ὅτι ἔστι ἡ Κρήτη, καλλὴ καὶ πείρα καὶ περιρρυτος,

sicut et Solon fecisse dicitur quum populum propter Salaminiem concitaret.

4.

De loco Iliadis libri secundi inde a versu 305 : « Nos autem circumjecti circa fontem, sacris in altaribus, » ad versum 329 : « Decimo autem (anno) urbem capiemus lata vias habentem », ita disputat Aristoteles : Cur Calchas si id quod venerat nullum erat prodigium, ut prodigium interpretatur? Quid enim mirum habet passeres a serpente vorari vel hosce octo esse? De eo autem quod serpens in lapidem mutatus est nihil dicit, quod grave erat. Nisi vero de navium solutione interpretatus est, ut nonnulli dicunt. Non vero opus erat dicere, facile enim erat conicere etiam si nullus dicebat. Et tunc illa merito dicebat, quum non dixisset num esset prodigium : nona enim erat mater, decimo autem anno capta est Troja.

Dixit igitur Aristoteles mutationem serpentis in lapidem non ad reditum spectare : quamobrem nec dicentem fecit poeta; neque enim omnes reditu privati sunt. Ridiculus deinde fuisset si non averteret a navigando, sed exhortaretur ut navigarent eos, quibus ostendebat prodigium reditum negari. Fortasse vero, inquit, prodigium illud in lapides mutari, diuturnitatis signum erat, quam jam experti erant et quæ nihil formidolosi habebat. Troja vero novem annis capta est. Cecidit enim ineunte decimo anno, numerat vero integros annos, ut numeros eorum qui perierant et annorum congrueret.